84/2025 del 24/01/2025 con il quale sono stati determinati  i canoni per il rilascio di
concessioni di beni del demanio idrico fluviali per l’anno 2025; 

VISTA la nota prot. n. 27735 del 29/10/2024 con la quale questo Servizio 5 ha comunicato l’importo del 
 del deposito cauzionale  pari a €.247,00 (duecentoquarantasette/00);

VISTA la quietanza n° 1246081 di €. 247,00 del 06/11/2024, corrispondente al pagamento della somma
versata  sul capitolo 7556;

CONSIDERATO che, il canone concessiorio per occupazione dell’area demaniale per il costeggiamento
di una condotta fognaria in P.V.C.

[...]

CONSIDERATO che per  effetto  del  subentro  del  Sig.  Bonacasa  Liborio   (debitore  individuato)  nella
concessione  assentita  con  decreto  n.  1167/2023  del  21/12/2023  è  necessario  accertare  per
l’esercizio  finanziario  2025,  2026  e  2027  l’importo  annuale  di  €.  248,98  (euro
duecentoquarantotto/98) e per l’esercizio finanziario 2028 l’importo di €. 124,49 al capitolo 2622
- (Capo 12), codice SIOPE E.3.01.03.01.003 - Rubrica 11: Dipartimento Autorità di Bacino del
bilancio  della  Regione  Sicilia,  quale  canone  concessorio  per  il  periodo  dal  01/01/2025  al

[...]

ART.6)  La  Concessionaria  ha  l’obbligo  di  corrispondere  all’Amministrazione  Regionale,  in
riconoscimento  della  demanialità  del  bene  concesso  in  uso,  per  l’annualità  2025  e  fino  al
19/07/2028 il canone determinato dal Servizio 5 di questa Autorità, per un totale complessivo di
€.  871,43  (euro  ottocentosettantuno/43)  per  l’intera  durata  della  concessione  (19/07/2028).  Il
canone dovrà essere corrisposto in rate annuali anticipate, entro il 28 Febbraio di ogni anno,  da

D.R.S. n. 229/2025
adeguarsi annualmente in misura corrispondente alla variazione accertata dall’ISTAT dell’indice

[...]

del 21/12/2023.

ART.8)  Con il presente Decreto è accertato sul capitolo 2622, capo 12 (Codice SIOPE 3.01.03.01.003), a
far data dall'esercizio finanziario 2025 e fino all'esercizio finanziario 2027, l'importo annuo di €
248,98 per complessivi  €.  746,94 (euro  settecentoquarantasei/94)  e  per  l’esercizio finanziario
2028 l’importo di €.124,49 (euro centoventiquattro/49) determinato in relazione al canone vigente
per l’anno in corso e da adeguarsi annualmente  in misura corrispondente alla variazione accertata
dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati verificatasi nell’anno